
KEDVES KULCSIAK!
A település lakóit és ingatlantulajdonosait érintő, foglalkoztató kérdéseiket több, hivatalos fórumon  

– az évente meghirdetett közmeghallgatáson, levélben vagy személyesen – is lehetőségük van 
feltenni a polgármesternek, valamint a képviselő-testületnek.  

  Kérdéseiket az alábbi hivatalos fórumon juttassák el a település vezetőinek: 
polgarmesterkulcs@gmail.com vagy 06 (70) 639-0157

Ha valóban a kérdéseire keresi a választ és a megoldást, kérem, hogy ezeken a elérhetőségeken  
vegyük fel a kapcsolatot, mert a hivatalos ügyintézésre csak így van lehetőség. 

Általános kérdésekben kizárólag a következő kommunikációs eszközök segítségével tudnak  
kedves lakótársaim hivatalosan tájékozódni: Kulcsi Krónika, facebook.com/kulcskozseg, 

www.kulcs.eu, www.kulcs.org. 
Jobb Gyula polgármester
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XVI. évfolyam, 11. szám 2023. november

Írásunkat a 6. oldalon olvashatják.

Negyedik alkalommal rendezték meg Kulcson október 26-án délután a Gyermekeinkért elnevezésű lakossági 
szavazás eredményhirdetését és a díjátadó gáláját. A kulcsi közösség tagjai minden évben voksaikkal 
fejezheti ki elismerését a gyerekekért dolgozóknak.

Gyermekeinkért díj 2023 gálaGyermekeinkért díj 2023 gála
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Dr. Molnár Krisztián és 
dr. Mészáros Lajos ok-
tóber 10-én Kulcsra lá-
togattak. A találkozó-
ra azért került sor, hogy 
aláírják a megállapo-
dást, amelyben rögzítet-
ték, hogy a vármegyei 
önkormányzat a külön-
leges gazdasági övezet 
bevételi forrásaiból 250 
millió forint támogatást 
nyújt a településünknek.

Dr. Molnár Krisztián, a Fejér 
Megyei Közgyűlés elnöke a 
sajtótájékoztatón elmondta, a 
támogatás egy részét, 22 mil-
lió forintot működési felada-
tok ellátására, 228 millió fo-
rintot pedig a kulcsiak javát, 
a lakosság igényeit szolgáló 
fejlesztésekre fordíthat a te-
lepülés. Ennek köszönhetően 
a többi között felújítják a hi-
vatal és a szociális intézmény 
épületét, folytatódik a Fekete 
István Általános Iskola és az 

egészségház fejlesztése, s meg-
valósul a Százholdas Pagony 
Óvoda és Bölcsőde udvarának 
parkosítása is. Megkezdődhet 
továbbá a Família úti lakópark 
vízi-közmű-hálózatának fej-

lesztése, a hajóállomás sérült 
közműinek felújítása, valamint 
a Kulcs és Rácalmás közöt-
ti kerékpárút megvalósítása. 
Mindezek mellett Kulcs tele-
pülés a támogatásból 4 mil-

lió forintnyi segítséget nyújt a 
dunaújvárosi Szent Pantaleon 
Kórház MR képalkotó készü-
lékének beszerzését megelő-
ző műszaki előkészítéshez, 
csakúgy, mint a gazdasági 

övezethez tartozó települések 
mindegyike. 

Jobb Gyula polgármester kö-
szönetét fejezte ki a település-
re érkező forrásokkal kapcsolat-
ban dr. Molnár Krisztiánnak, a 

vármegyei közgyűlésnek és dr. 
Mészáros Lajosnak, a térség 
országgyűlési képviselőjének. 
Hangsúlyozta, nagyon fontos, 
hogy olyan fejlesztések való-
sulhatnak meg a támogatás-
ból, amelyek lakossági igé-
nyeket szolgálnak, de a folya-
matban lévő projektek önré-
szének biztosításához is nagy 
segítséget jelent. Külön kiemel-
te a nevelési intézmény köze-
lébe tervezett, a gyerekek biz-
tonságát szolgáló gyalogátkelő 
kialakítását, és a közlekedés, a 
sport és az egészségmegőrzés 
szempontjából fontos kerék-
párút megvalósítását is. Dr. 
Mészáros Lajos szintén meg-
köszönte a fejlesztés lehetősé-
gét a vármegyei közgyűlésnek 
és a vármegyei elnöknek, hogy 
szívén viseli a térség fejlődését. 
A közvetlen lakossági igények 
kielégítésén túl köszönetét fe-
jezte ki a kórház nyújtotta el-
látás javítását célzó erőfeszítést 
is a település lakóinak.

Újabb 250 millió forint 
fejlesztésekre
Kulcs fejlődése töretlen a vármegye támogatásával 

Dr. Mészáros Lajos, Jobb Gyula és Dr. Molnár Krisztián

Kulcs is bekapcsolódott a Solymárról indult, s már or-
szágossá nőtt kezdeményezésbe. 

Idén is felgyúlnak az Ablak Kalendárium fényei december 1. és 
24. közt. Minden nap egy-egy (eseténként két-három) új ablak 
nyílik ki.

Fogd meg szerelmed, gyermeked, testvéred kezét vagy csak 
vágj neki egyedül az utcáknak. Sétálj egyet! Keresd meg az azna-
pi ablakot. Kapcsold ki a rohanást, nézegesd a fényeket, fedezd 
fel a települést ahol élsz. Lesznek olyan helyek, ahol meleg teá-
val, finom süteménnyel, néhány kedves szóval is várnak majd. 

Ha nem tudod minden nap felkeresni az új ablakot, akkor 
sincs veszve semmi: mint egy rendes adventi naptárban, a már 
kinyílt ablakok itt is „nyitva” maradnak egészen december 24-ig. 

Bármikor pótolhatod őket. 
Az aznap nyíló ablak(ok) „címét” minden nap reggel adjuk 

közre egy térkép részlet formájában a csoportban.
Az ablakok 17.30-kor nyílnak ki és 20 óráig biztosan nyit-

va lesznek. A szervezők nevében meghitt adventi készülődést 
és vidám ablakkeresést kívánunk. Részletek: Advent Kulcson 
– Ablak Kalendárium Facebook csoportban érhetőek el, vagy 
Csepregi Mártonnál személyesen. 

Adventi Kalendárium Kulcson 
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Magyarország 
Kormánya elindította 
a „Gondosóra” prog-
ramot, amely megol-
dással a 65 év feletti, 
otthonukban élő, ma-
gyar állampolgárok biz-
tonságát, a róluk való 
gondoskodást kívánja 
elősegíteni. A program 
részeként megvalósuló 
szolgáltatás és a jelző-
eszköz is ingyenes, és 
az ország minden tele-
pülésén hozzáférhető 
a hét minden napján és 
órájában.

Néhány évtizede a fizikai 
közelség még magától érte-
tődő volt a családok életé-
ben. Hiszen több generáció 
élt együtt az idősek számá-
ra biztonságot nyújtó közös 
háztartásokban, ahol a csa-
ládtagok gondoskodni tud-
tak egymásról. Mára sajnos 
a családok szétszóródtak, és 
egyre ritkább a generációk 
együttélése.

Az idős családtagokról, is-
merősökről, vagy akár szom-
szédokról való gondoskodás, 
és az ő támogatásuk azon-
ban fontos és felelősségteljes 
feladat.  A megváltozott kö-
rülményekhez és a technoló-
gia fejlődéséhez igazodva jött 
létre a „Gondosóra” program, 

amely egy országos jelzőrend-
szerre épül. Feladata, hogy a 
saját otthonukban élő idős em-
berek egy egyszerű eszköz se-
gítségével kapcsolatba léphes-
senek az általuk előre megje-
lölt kontaktszeméllyel, aki baj 
esetén közvetlen és gyors tá-
mogatást, illetve megoldást 
nyújthat a problémájukraA 
program a 65 év felettiek 
élet minőségét, védelmét és 
biztonságát szolgálja. Része 
a korszerű segélyhívó esz-
köz, amelyhez egy országos 
lefedettségű távfelügyeleti és 
diszpécser szolgáltatás kap-

csolódik, akár kontaktsze-
mélyek (családtag, szomszéd, 
vagy barát, vagy akár opcio-
nálisan szociális gondozó) be-
vonásával.  

A gondosórát lehet karon 
hordani, de akár nyakba is 
akasztható (adnak hozzá tar-
tozékot). A jelzőeszköz víz- és 
ütésálló, erősebb ütést vagy 
esést érzékelve automatikusan 
jelzést ad a diszpécserszolgá-
latnak. Az eszköz kétirányú 
kommunikációra alkalmas, 
vagyis jelezni csak a diszpé-
csereknek lehet (a gomb hosz-
szú megnyomásával), és csak a 

diszpécser tudja visszahívni a 
gondosóra használóját.

Nagyon fontos, hogy a prog-
ram részeként megvalósuló 
szolgáltatás és  a jelzőeszköz 
is ingyenes, és Magyarország 
minden településén hozzáfér-
hető a hét minden napján és 
órájában.

Kulcson Jobb Gyula pol-
gármester, lelkes önkénte-
sek bevonásával több, mint 
száz 65 év feletti lakost ke-
resett fel személyesen, segít-
ve a regisztrációt, hogy mi-
előbb hozzájuthassanak az 
életmentő eszközhöz.

Órába zárt gondoskodás 
kulcsiaknak 
Egy jelzőeszköz, ami ha kell segítséget hoz és életet menthet 

Jobb Gyula és Rizmayer János Csuhai Gyuláné Erzsikével beszélget a gondosóráról

Alapító: Kulcs Községi Önkormányzat • Felelős szerkesztő: dr. Neumann Helga jegyző • Felelős kiadó: Kulcs Községi Önkormányzat
Szerkesztő: Török Tímea • Szerkesztőség: kulcsikronika@gmail.com • Készült 1500 példányban • ISSN 2060-6354
Lapzárta: a hónap utolsó péntekén. Megjelenés: december hónapot kivéve, minden hónap első péntekén. Rendezvény plakátot egy 
oldalban közlünk az önkormányzati rendezvények esetében. Féloldalban közlünk rendezvény plakátot önkormányzati támogatású 
rendezvények esetében. Kulcsi székhelyű civil szervezetek rendezvényeiről készült plakátot negyed oldalban közlünk. Arculat és profil 
idegen, tartalmilag nem megfelelő anyagok közlése nem áll módunkban.

Minden ami kimaradt és az összes anyag teljes terjedelmében elolvasható a Kulcsi Krónika online változatában.
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Nem túlzás kijelenteni, 
hogy Kulcs az egyik leg-
dinamikusabban fejlődő 
település a környékben. 
Jelenleg is négy, a lakos-
ság igényeit, biztonságát 
és komfortérzetét nagy-
mértékben meghatározó 
beruházás van folyamat-
ban Kulcson.

Az iskola bővítése és felújítása 
mellett, az új bölcsőde építése, 
az egészségház bővítése és a 
felszíni csapadékvíz elvezetés 
kivitelezésének második üteme 
zajlik. Az említett projektek-
kel kapcsolatban kerestük fel 
Jobb Gyulát, Kulcs település 
polgármesterét. 

– Az egykori takarékszövetke-
zet épületéből kialakított egész-
ségház bővítésére volt szükség a 
lakosságszám kritikus növekedé-
se miatt. Hol tart jelenleg ez a 
beruházás? 

– A felszámolást követően 
az egykori takarékszövetkezet 
épületét megvette az önkor-
mányzat, és 2018-ban kialakí-
totta benne a ma is működő 
egészségházat, szép, korszerű 
körülmények között. Csakhogy 
ez sem volt az igazi, mert közös 
váróhelyiségen osztoztak a fel-
nőttek és a gyerekek, a rendelők 
kicsik voltak, s – az eredeti cé-
lokkal ellentétben- a védőnők-
nek már nem jutott ebben az 
épületben hely. De szerencsére 
a község ismét sikeresen pályá-
zott és százmillió forintot nyer-
tünk az egészségház bővítésére. 
A hosszú távra szóló gondolko-
dás kifizetődött, hiszen a már 
korábban megvásárolt két telek 
éppen az egykori takarékszö-
vetkezet, a mostani egészség-
ház mögött áll, amely lehetővé 
tette a bővítést. Az új komp-
lexum rendkívül látványos, a 

már álló rész stílusával megegye-
ző külsejű épületben külön-kü-
lön várókból nyílnak majd a fel-
nőtt – és a gyermekorvosi ren-
delők, ott marad a fogorvos, és 
végre odakerülnek majd a vé-
dőnők is. Sőt: még egy külön 
helyiség is jut a terhes-tanács-
adásra, baba-mama tornára és 
hasonló feladatokra. Jelenleg 
a terveink szerint kialakított 
egészségház gyakorlatilag tel-
jesen elkészült, csak a haszná-
latbavételhez szükséges szakha-
tósági engedélyekre várunk. Az 
önkormányzat egyébként plusz 
7 millió forint önerővel járult 
hozzá a projekthez. Ebből va-
lósult meg a parkolók kiépíté-
se az épület mögött, és az aka-
dálymentesített feljáró. Elsőként 

a parkoló engedélye szükséges a 
közútkezelőtől. Csak a Magyar 
Közút Nonprofit Zrt. jóváhagyá-
sa után folytatódik a további el-
lenőrzési szervek részéről az el-
járás. Várhatóan év végére, de 
legkésőbb a jövő év elejére vár-
ható az épület használatbavéte-
le. Az egészségházzal kapcsolat-
ban újabb örömhír, hogy a kivi-
telezés közben az önkormányzat 
újabb pályázatot nyert eszközbe-
szerzésre, kifejezetten az egész-
ségház berendezésének céljából. 
Ebből a forrásból orvosi eszkö-
zöket és egyéb szükséges beren-
dezési tárgyakat fogunk besze-
rezni, természetesen az orvo-
sokkal, valamint a védőnőkkel 
együttműködve az igényeket fi-
gyelembe véve.  

– A kulcsi gyermeklétszám 
növekvő tendenciája már az 
előző önkormányzati ciklusban 
is egyértelműen látszott. Mi tör-
tént azóta a kulcsi legkisebbek-
nek szánt intézmény körül? 

– A Százholdas Pagony 
Óvoda és Bölcsőde jelenleg öt 
óvodás és egy bölcsődés cso-
porttal működik. A gyermek-
létszám növekedés már valóban 
jól látszott az előző önkormány-
zati ciklusban is. Ezért már ak-
kor megtettük a szükséges lépé-
seket, elkészültek a tervek a Nap 
háza elnevezésű épület – ez ma 
a szociális intézmény – mögötti 
területre. Azonban szülői kérés-
re helyszínváltás történt, hivat-
kozva a praktikumra és a kom-
fortra. Az új területet az óvo-
dával szemben tehát meg kel-
lett vásárolni, és a már elkészült 
terveket az új helyszínhez kel-
lett igazítani. Azonban mind-
ez két évvel meghosszabbítot-
ta és jelentősen megdrágította 
a projekt megvalósulását. Gyors 
megoldásként próbáltunk egy 
ötödik csoport beindítására 
kísérletet tenni a tornaterem 
átalakításával. De ezt a törvé-
nyek akkor nem, csak az idei 
nevelési évre tették lehetővé. Az 
új bölcsőde megépülésével pe-
dig még egy további csoport-

Újabb fejlesztések a településen
Hamarosan négy nagy projekt fejeződik be 

Az iskola régi épülete új köntösben

Az Egészségház épületének új szárnya
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tal bővül majd a kulcsi óvoda. 
Örömmel mondhatom, hogy a 
bölcsőde a hó végéig teljesen el 
fog készülni, belül már a bur-
kolási munkák utolsó simításai 
folynak. Az épület körül parko-
ló építése, térkövezés, és terep-
rendezés zajlik jelenleg. Ehhez 
az eredetileg tervezett költség-
vetéshez még további 60 millió 
forint önerőt kellett az önkor-
mányzatnak biztosítani. A  tel-
jes projekt költség 247 millió 
forint volt, ebből az építési-ki-
vitelezési tervezett költség brut-
tó 196 millió forint, de a várha-
tó bekerülési érték bruttó 393 
millió forint lesz, amely még 
nem tartalmazza az eszköz-
igény beszerzéseinek költsége-
it. A műszaki átadás hamarosan 
meg fog történni és a pályáza-
tot is le kell zárni.  Az önkor-
mányzat kötelezettsége a köz-
művek kiépítése is, amely ma-
gában foglalja a villanyt, gázt, 
csatorna, és az internetet szol-

gáltatást is. Ezeken is dolgoz-
nak párhuzamosan a szakem-
berek. Ezt követően kezdődhet 
el itt is a szakhatósági engedé-
lyeztetési eljárás. Az eszközbe-
szerzés a szakemberek segítsé-
gével több ütemben, folyama-
tosan történik meg. Várhatóan 
jövő tavasszal vehetik majd bir-
tokba a kulcsi gyerekek az in-
tézményt.   

– A településünk életének na-
gyon fontos része az iskolai okta-
tás. Mikor fejeződik be az isko-
la és a település életében is pél-
da nélküli felújítás? 

– Jelentős anyagi forrásra 
volt szükség a gyermekeink és 
a pedagógusok számára méltó 
iskolai körülmények kialakítá-
sára. Ezért kormányzati támo-
gatási kérelmet nyújtott be az 
önkormányzat az általános is-
kola felújítására 700 millió és 
1 milliárd forint közötti ösz-
szegre. A pozitív döntés után 
gőzerővel elkezdett dolgozni a 

kivitelező. Az iskola bár nem 
önkormányzati fenntartású in-
tézmény, de folyamatos, heti 
szintű az egyeztetés a tanker-
ülettel és rendszeresen részt ve-
szek a bejárásokon is. Nyilván 
erre nagy szükség van ugyanis 
a folyamat elindítója az önkor-
mányzat, valamint én magam 
voltam, hiszen a kulcsi gyere-
kek helyzete nálunk kiemelt 
prioritást érdemel. A kivitele-
ző tájékoztatása szerint határ-
időre, azaz január végére el fog 
készülni az iskola. Tehát a gye-
rekek a második félévet már 
az új iskolában kezdhetik. A 
Dózsa György utca és a parko-
ló közötti terület rendbetétele 
és a Kossuth Lajos utca felőli 
parkoló, valamint a gyermekek 
biztonságát szolgáló gyalogát-
kelő és kamerarendszer, meg-
valósítását és ennek finanszíro-
zását az önkormányzat vállalta 
magára a gyerekek biztonsága 
érdekében. 

– A felszíni csapadékvíz el-
vezetés projekt második üteme 
rendkívül fontos lépés a telepü-
lésen, mind a közlekedés, mind 
pedig a partfalcsúszás megelő-
zésének érdekében. A második 
projekt befejezése mikorra vár-
ható? 

– A partfalcsúszás megaka-
dályozása a kulcsi katasztrófa 
óta kiemelt fontossággal bír. 
Ezért a csapadékvíz elvezetést 
első körben a Temető és Bartók 
Béla utcákban, majd a második 
etap során a Deák, Dózsa ut-
cákban és a Kossuth utca egy 
részében, valamint a Lejtő és 
Forrás utcákban oldottuk meg. 
Ez a fejlesztés 232,23 millió fo-
rint vissza nem térítendő euró-
pai uniós támogatás segítségé-
vel, a Széchenyi Terv Plusz ke-
retében készülhet el. A kivitele-
ző, gyakorlatilag a hét minden 
napján gőzerővel dolgozik, ami 
azt jelenti, hogy november vé-
gére befejeződnek a munkála-
tok. Végül ezúton is szeretném 
megköszönni a lakosságnak a 
kivitelezési munkálatok okoz-
ta nehézségek, és kellemetlen-
ségek során tanúsított türelmét 
és megértését. Ugyanakkor 
Magyarország Kormányának, 
dr. Mészáros Lajos országgyű-
lési képviselőnek és dr. Molnár 
Krisztián vármegyei közgyűlé-
si elnöknek, valamint az ön-
kormányzat képviselőtestüle-
tének köszönöm a támogatást, 
fejlesztéseink a segítségük nél-
kül nem valósulhatna meg. 

A Dózsa György utcai vízelvezetés a projekt fontos eleme A Deák Ferenc utcában már aszfaltoznak

Az új bölcsőde gyakorlatilag elkészült
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Negyedik alkalommal 
rendezték meg Kulcson 
október 26-án délután a 
Gyermekeinkért  elneve-
zésű lakossági szavazás 
eredményhirdetését és a 
díjátadó gáláját. 

A kulcsi közösség tagjai min-
den évben voksaikkal fejezheti 
ki elismerését a gyerekekért 
dolgozóknak. Idén egy hét 
alatt közel 600 szavazat érke-
zett, közel 80 fő fáradozásait 
köszönték meg ily módon a 
szavazataikkal a kulcsiak.

A rendhagyó kezdeménye-
zés története 2020-ban kezdő-
dött. Akkor a Kulcsi Krónika 
szerkesztőinek fejében fogal-
mazódott meg a gondolat, 
hogy a közösség együtt fejezze 
ki a szeretetét a pedagógusok, a 
gyerekek érdekében tevékeny-
kedők iránt. Akkor ugyanis a 
koronavírus-járvány első hul-
láma miatt életbelépő korláto-
zások nem tették lehetővé a pe-
dagógusnap megünneplését. 
Ezért ősszel a lezárások felol-
dása után, egy szavazást követő 
közös rendezvénnyel fejezhet-
ték ki köszönetüket Kulcs lakói 

a tanárok, óvodai és bölcsődei 
dolgozók, illetve olyan kulcsi 
civilek, civil szervezetek, hiva-
talnokok és közéleti személyi-
ségek irányába, akik szerintük 
a legtöbbet tesznek a települé-
sen élő gyermekekért.

Minden évben, így idén is 
megdöbbentően nagy érdeklő-
dés övezte a szavazást. Most is 
öt kategóriában voksolhattak a 
kulcsiak. A szokásos módon 
idén is bárki javaslatot tehe-
tett a szakmai díj odaítélésé-
re akár online, akár a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgála-
tára leadott, az újság hátuljából 
kivágott szavazólappal.

Elsőként Jobb Gyula pol-
gármester köszöntötte az gá-
la résztvevőit, majd az ötlet-
gazdák egyike, Rizmayer János 
mondta el gondolatait.

– Köszönöm polgármes-
ter úrnak és a Kulcs Községi 
Önkormányzatnak a támoga-
tását, köszönöm a szervezés-
ben közreműködő valamennyi 
segítő munkáját, amivel hozzá-
járultak ahhoz, hogy ma újra itt 
lehessünk, hogy méltó módon 
ünnepelhessünk, és ismét meg-
köszönhessük az itt jelenlévők 
munkáját. Kiemelném a szer-
vezésben oroszlánrészt vállaló 
Létay Ildikót és Király-Dienes 

Annamarit, aki sajnos ma nem 
lehet jelen, de távollétében is 
drukkol a rendezvény sikeré-
ért.

Köszönetet szeretnék mon-
dani annak a majd 600 ember-
nek is, aki vette a fáradtságot, 
hogy billentyűzetet ragadjon 
és leadja voksát az általa ar-
ra érdemesnek ítélt személy-
nek. Én úgy gondolom, hogy 
a szavazók igen jelentős közös-
séget képviselnek egy ekkora 
településen mint Kulcs, hiszen 
néha egy-egy komolyabb ren-
dezvény sem tud ennyi embert 
megmozgatni. 600 ember vé-
leménye nem elhanyagolha-
tó. Ebben a jelenlegi, fino-
man szólva is zűrzavaros vi-
lágban egy, ilyen kis település  
életében a közösség összetar-
tó ereje, a közösségi élet fon-
tossága, meghatározó szerepe 
kiemelt fontossággal bír. Ezért 
bíztatok mindenkit, hogy ve-
gyenek részt a különböző ren-
dezvényeken, ne csak az óvo-
da, vagy az iskola folyosóján, 
ne csak a rendelői váróban, 
vagy a hivatali ügyintézés so-
rán találkozzunk egymással. 
Ragadjuk meg a lehetőséget, 
hogy vidám, kötetlen beszél-
getésekkel fűszerezett, közös-
ségi megmozdulások alkal-

Gyermekeinkért díj 2023 gála
Idén csaknem 600 szavazó véleménye alapján 80 fő fáradozását köszönték meg 

Az iskola munkatársai közül Csikainé Varga Brigitta tanárnő kapta a legtöbb szavazatot

Farkas Erik színművész 
szórakoztatta a résztvevőketIdén is nagy érdeklődés övezte a szavazást
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mával ismerhessük meg még 
jobban egymást – hangsúlyoz-
ta a szervező, majd folytatta:

– Fontos kihangsúlyoznom, 
hogy mint minden esztendő-
ben az idei évben is -az önkor-
mányzat anyagi segítsége mel-
lett- a Felelős Szülők Közössége 
jelentős összeggel járult hoz-
zá, hogy még színvonalasabb 
módon fejezhessük ki elisme-
résünket és megajándékozhas-
suk  a szavazatban részesülőket 
a gyermekeinkért végzett mun-
kájukért. Ezúton is szeretném 
megköszönni tehát a támo-
gatását Szénégető Csabának, 
Darabos Gábornak, Fejes 
Editnek, Kálmán Viktornak 
és Várkonyi Zsoltnak. A díjak 
kiválasztásánál minden évben 
törekszünk arra, hogy he-
lyi képzőművészek, vagy kéz-
művesek által készített aján-
dékkal kedveskedhessünk. Az 
idei tű-nemezelt angyalkák 
Tóth Mariann keze munkáját 
dicsérik – mondta el Rizmayer 
János.

Ezt követően szólították a 
kategóriánként legtöbb szava-
zatban részesülteket, akiknek 
kézműves ajándékkal, virággal, 
illetve egy üveg borral, szakács-
könyvvel kedveskedtek a szer-
vezők. Az óvoda és bölcsőde 
kategóriában Farkas Istvánné 
Ica néni kapta a legtöbb sza-
vazatot, az iskola munkatársai 
között Csikainé Varga Brigitta 
tanárnőre érkezett a kategóri-
ában a legtöbb voks. A civi-
lek közül a Kulcsi Horgász 
és Természetvédő Egyesület, 
a hivatalos személyek cso-
portban Danka Edit védőnő, 
amíg a közéleti személyek kö-
zül Rizmayer János tette a leg-
többet a kulcsi gyerekekért a 
szavazatokkal kifejezett véle-
mények alapján.

A kulcsi gála Farkas Erik 
színművész remekbeszabott 
műsorával folytatódott, és vé-
gül egy jó hangulatú, kötetlen 
beszélgetésekkel tarkított álló-
fogadással ért véget.

A Kulcsi Szociális 
Intézményben október 
11-én reggel a szoká-
sosnál nagyobb volt a 
készülődés, ugyanis a 
település minden 65. 
életévét betöltött lakóját 
várták az idősek világ-
napja alkalmából szerve-
zett rendhagyó program-
mal.

Október elsejét az ENSZ 1991-
ben nyilvánította az idősek 
világnapjává. Azóta, immár 
harminckettedik alkalommal 
köszöntjük ezen a napon a 
szépkorúakat. Kulcson októ-
ber 11-én tartották a világ-
nap alkalmából szervezett 
eseményt, és délelőtt a helyi 
szociális intézményben várták 
a 65. életévüket betöltött kul-
csi lakosokat az önkormányzat 
szervezői. 

Reggel 8 óra 30 perckor Jobb 
Gyula polgármester mondott 
köszöntőt, aki hangsúlyozta a 
tapasztalt generáció közösség-

ben betöltött szerepének fon-
tosságát.

– Különösen nagy öröm 
számomra, hogy ilyen nagy 
létszámmal és – mint egy 
résztvevő megjegyezte – 
ilyen nagy évszámmal eljöt-
tek. A mai rendezvény lét-
rehozásának szándéka az 
volt, hogy egészségügyi szű-
résekkel segítsük megőriz-
ni az idősek egészségét. Ön-
kormányzatunk minden év-
ben készül a világnap alkalmá-
ból valamilyen meglepetéssel. 
De a szórakoztató programok-
hoz – a település nagyléptékű 
fejlesztései miatt – most nem 
áll rendelkezésre méltó hely-
szín. Ezért e két okból, va-
lamint tiszteletünk jeleként 
egészségügyi szűrésekkel, és 
minden résztvevőnek ajándé-
kokkal készültünk – mondta 
el a polgármester.

A programok 9 órától kez-
dődtek, vércukor-, vérnyo-
más-, koleszterin-, testtömeg- 
és testzsír-szintjüket ellenőriz-

tethették és értékeltethették ki 
a jelenlévők.

A helyszínen ott volt a vö-
röskereszt információs pult-
ja is, ahol elsősegély-nyújtá-
si és egészségmegőrzési taná-
csokkal is várták az érdeklő-
dőket. A szociális intézmény 
munkatársai tájékoztatást ad-
tak az intézmény szolgáltatá-
sairól, valamint kézműves al-
kotások készítésére is lehető-
séget biztosítottak az ügyes ke-
zűek részére az ősz jegyében. 
Papp Éva pedikűrös öt nor-
mál és öt halas pedikűr elké-
szítésére kínált fel ingyenes le-
hetőséget.

A szociális intézmény és 
a tanyagondnok az egészs-
égmegőrzési napra buszjára-
tot biztosított. A rendezvény 
előtt, valamint az esemény 
végén minden helyközi busz-
megállóban megállt a telepü-
lés egyik kisbusza, hogy az 
esemény résztvevőit a ren-
dezvényre, majd onnan haza 
szállítsa. 

Idősek világnapja  
az egészségmegőrzés 
jegyében
„Nagy létszámmal és nagy évszámmal vettek részt a szűréseken” 

Sokan vettek részt a szűrővizsgálatokon
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Október 23-án hétfőn 
tartott ünnepi megem-
lékezést a Kulcs Községi 
Önkormányzat az 1956-
os forradalom és sza-
badságharc hőseinek 
emlékére.

Az 1956-os forradalom és az 
azt követő hősies szabadság-
harc Magyarország XX. szá-
zadi történetének legnagyobb 
hatású, világtörténelmet for-
máló eseményének megün-
neplése 17 óra 30 perckor a 
Polgármesteri Hivatal előtt 
fáklya osztással vette kezde-
tét, innen vonult a már ha-
gyományos fáklyásmenet a 
Büszkeségpontra. 

Az ünnepség helyszínén a 
szép számmal megjelent kul-
csiak közösen elénekelték a 
Himnuszt, Jobb Gyula Kulcs 
polgármestere tartott ünnepi 
beszédet, aki beszédében a kö-
vetkezőket mondta: 

– 1956 forradalma nem a 
távoli múlt bátor eseménye. A 
forradalom ténye évtizedeken 

át eltitkolt valóságként volt je-
len még a mai negyvenes és öt-
venes éveikben járó generációk 
életében is. Szüleink és nagy-
szüleink csak zárt körben, bi-
zalmas családi beszélgetések-
ben mertek néhány szót el-
mondani az akkori időkről és 
eseményekről. Azokról a hő-
sökről, akik életüket adták a 
forradalom harcaiban, vagy 

évekre bebörtönözték őket 
1956. október 23-án hosszú, 
csendes félelemben és béketű-
résben töltött idő után, olyan 
erővel szakadt fel az életösz-
tön a magyar népből, hogy 
a világ is beleremegett. Egy 
kis ország neki támadt a vi-
lág egyik legnagyobb hadse-
regének, hogy megvédje ha-
záját. A magyar forradalom 

egyik óráról a másikra tört ki. 
Egyik óráról a másikra „hasadt 
meg az égbolt, mert a nép azt 
mondta: elég volt!” Az elnyo-
mók sem számítottak erre. Azt 
hitték, bármit meg lehet tenni 
az emberekkel, bármit meg le-
het tenni egy nemzettel, azon-
ban a magyar nép nem tűri a 
rabságot és mindig is küzdött 
a szabadságáért és a nemzeti 
függetlenségéért, hiszen a sza-
badság a legfontosabb nemze-
ti értékünk, melyet védeni kell. 
Voltunk mi már Európa és a 
kereszténység védőbástyája és 
ráztunk már le idegen rab-
igát nem is egyszer: oszmánt, 
Habsburgot, szovjetet. Vertünk 
már le sast, félholdat és vörös 
csillagot is. A magyar nemzet 
ezer év alatt megtanulta, hogy 
a szabadságról, a hazáról nem 
elég csak beszélni. A szabad-
ságért, a hazáért harcolni kell 
és nem csak háborúban, de a 
békés hétköznapokban is. 1956 
hősei nem azt várják tőlünk, 
hogy kívülről fújjuk az esemé-
nyek lefolyását és ismerjük név 
szerint őket, hanem hogy hűek 
legyünk az elveikhez, az általuk 
képviselt értékekhez, és tovább 
vigyük azt a hitet, és egységet, 
amellyel a magyar nép jövő-
jéért áldozták életüket. – zár-
ta ünnepi beszédét a település 
első embere. 

Ezt követően a Fekete 
István Általános Iskola diák-
jainak ünnepi műsorát láthat-
ták a résztvevők és a telepü-
lés vezetői az önkormányzat és 
az intézmények nevében elhe-
lyezték a megemlékezés virá-
gait a helyi ’56-os emlékmű-
nél. Az esemény a Szózat hang-
jaival ért véget.

1956-os megemlékezés  
és fáklyás felvonulás 
„Vertünk már le sast, félholdat és vörös csillagot is...” 

Megemlékezés a Büszkeségpontnál

Hagyományos fáklyás menet
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Október 28-án, rend-
hagyó ősz búcsuztató 
eseményre került sor 16 
órától a kulcsi polgár-
mesteri hivatal előtti té-
ren, amely ezúttal „rette-
netes” díszletet kapott.

Az érdeklődőket arra biz-
tatták a szervezők, hogy 
mindenki öltsön magára a 
halloween-i eseménynek 
megfelelő jelmezt és hozzon 
magával lámpást is. Ennek 

megfelelően azámos meg-
hökkentő maskarát láthat-
tunk a helyszínre látogatva, 
pókok, múmiák, boszorká-
nyok és még egy ijesztő po-
lip is érkezett a rémszemlére. 
Természetesen az édes juta-
lom sem maradt el, amelyet 
idén a legötletesebb és legfé-
lelmetesebb jelmezt viselőn 
kívül a családilag beöltözött 
kulcsiak vehettek át.

Európában a mindenszen-
tek estéjét nagyon különböző 
módon ünneplik az emberek. 
A kulcsi szervezők munkál-
kodásának eredményeként ha-
zánk hagyományait tiszteletben 
tartva más országok tradícióiba 
is betekintést nyerhettek az ér-
deklődök. Az angolszász terü-
letről érkezett szabadtéri beöl-
tözős buli után a skót hagyomá-
nyokkal is megismerkedhettek 
a résztvevők. Ugyanis 17 óra-
kor a hivatal épületében kez-
detét vette a skót táncház élő-
zenével.

Skóciában virágzó Hallo-
ween kultusz van. Szá mos veze-
tett túrát tartanak a hátborzon-
gató látnivalókhoz szerte a skót 
fővárosban. A legismertebb skót 
halloweeni hagyomány a gonosz 
szellemek távoltartásra a lám-
pásfaragás és a máglyagyújtás, 
vagy az ifjú párok körében a dió-
égetés. Szombaton a Budapesti 
Skót Tánc Klub látogatott el 
Kulcsra, hogy a résztvevők szá-
mára megidézzék  Skóciát,  és a 
skót életérzést.

Rémségek felvonulása Kulcson 
és skót táncház
Rendhagyó Halloween bulit tartottak a díszteremben 

Skót táncház élőzenével

„Rettenetes" díszlet a hivatal előtt

A gyerekek rémisztő jelmezekben érkeztek



10 K U L C S  K Ö Z S É G I  Ö N K O R M Á N Y Z A T  K I A D V Á N Y A

A Mezőföldi Híd 
Térségfejlesztő 
Egyesület által  
szervezett vidék- 
fejlesztési fórumsorozat 
helyszíne ezúttal  
Kulcs település volt. 

Az előadást Hanol Éva a 
Széchenyi Programiroda 
Dunaújvárosi irodájá-
nak tanácsadója tartotta. 
Előadásában részletezte az 
iroda feladatköreit, illetve is-
mertette a 2021-2027 progra-
mozási időszak aktualitásait, 
elsősorban a TOP PLUSZ, 

az EFOP Plusz és a GINOP 
Plusz operatív programok 
vonatkozásában. 

Majd bemutatta az 
Egyesület működését és az 
általuk végzett szakmai te-

vékenységet, valamint ismer-
tette a LEADER programot 
és azt a 3 pályázati lehető-
séget, amelynek a megjele-
nése 2024. I. negyedévében 
várható. 

A három pályázati lehető-
ség az egyesület illetékességi 
területéhez tartozó térség te-
lepüléseinek önkormányza-
tai, civil szervezetei, egyhá-
zai, vállalkozói számára lesz 
elérhető. 

A pályázatokról bő-
vebb információt a www.
mezofoldihid.hu weboldalon 
találhatnak az érdeklődők. 

2023. október 26-án 
15.30 órai kezdettel ke-
rült sor a Kulcs Községi 
Önkormányzat TOP_
Plusz-1.2.1-21. Fe1-
2022-00008 kódszámú 
„Elválasztott rendsze-
rű csapadékvíz-elve-
zető hálózat felújítása, 
fejlesztése Kulcs telepü-
lésen” című projektjéhez 
kapcsolódó szemlélet-
formálás fórum megtar-
tására. 

Az eseményen Jobb Gyula 
polgármester köszöntője 
után Mészáros Szilvia pro-
jektmenedzser tartott elő-
adást a lakossági szemlé-
letformálás témakörében. 
A prezentáció érintette az 
esővíz gyűjtés jelentőségét és 
hasznosítási módjait, a sze-

lektív hulladékgyűjtés jelen-
tőségét, valamint a komposz-
tálás hasznosságát. 

A TOP_Plusz-1.2.1-21. Fe1-
2022-00008 azonosítószámú 
“Elválasztott rendszerű csapa-
dékvíz-elvezető hálózat felújí-
tása, fejlesztése Kulcs települé-
sen” című projekt eredménye-

képpen a Deák Ferenc utcában 
és a lecsatlakozó Hullám, Lejtő 
és Forrás, valamint a Dózsa 
György utcákban a meglévő 
útburkolat felújítása, felszíni 
csapadékvíz-elvezetése, továb-
bá a Kossuth és a Dózsa utcá-
ban a meglévő burkolt, de nyílt 
árok javítása és a padka rende-

zése valósul meg. A vízelveze-
tő rendszerek kiépítésével, fel-
újításával a felszíni csapadékvíz 
összegyűjtése történik meg, és a 
közeli árkokba és a Duna folyó-
ba – mint befogadóba – vezetik 
el, ezzel biztosítva a mélyebben 
fekvő ingatlanok beázás elleni 
védelmét. 

A projekt megvalósítása ki-
emelt jelentőségű a települé-
sen az esetleges partfalcsúszá-
sok megelőzése érdekében is. A 
több évtizede fennálló csapa-
dékvíz-elvezetési problémát a 
településen az elmúlt években, 
több ütemben sikeresen oldja 
meg az Önkormányzat, euró-
pai uniós támogatások bevoná-
sával. A TOP_Plusz-1.2.1-21. 
Fe1-2022-00008 azonosítószá-
mú projekt megvalósításának 
tervezett befejezése 2023. dec-
ember 31. 

Lakossági szemléletformálás  
a fenntarthatóság érdekében
Elválasztott rendszerű csapadékvíz-elvezető hálózat felújítása, fejlesztése Kulcs településen 

 Hanol Éva a Széchenyi Programiroda  
dunaújvárosi irodájának tanácsadója

Mészáros Szilvia projektmenedzser, munkaszervezet vezető 
tartott előadást

Vidékfejlesztési fórumot tartottak
Bemutatkozott a Mezőföldi Híd Térségfejlesztő Egyesület  
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A Kulcs Községi 
Önkormányzat képvise-
lő-testülete, 2023. októ-
ber 25-én, a szokások-
hoz híven a hónap utolsó 
szerdáján 16 órai kez-
dettel a Polgármesteri 
Hivatal Dísztermében 
tartotta soron következő 
nyílt testületi ülését.

Az ülésen jelen voltak: dr. 
Neumann Helga jegyző, Deák 
Ibolya, Posch János, Oberrecht 
Tamás, Nagy Anita és Tóthné 
Vass Anita önkormányzati 
képviselők. Az ülésen a la-
kosság részéről senki sem vett 
részt. Jobb Gyula polgármes-

ter és Fekete György alpolgár-
mester egyéb elfoglaltságuk 
miatt nem tudtak megjelenni, 
ezért távollétükben az ülést 
Posch János képviselő vezet-
te. Miután köszöntötte az ülés 
résztvevőit és megállapította 
a testület határozatképességét 
felkérte a képviselő-testület 
tagjait, hogy hozzák meg dön-

téseiket az aktuális napirendi 
pontokban. 

A képviselők elfogadták az 
önkormányzatok rendkívüli tá-
mogatás keretében nyújtott szo-
ciális támogatásáról és a polgár-
mester a képviselő-testület által 
átruházott hatáskörébe tartozó 

szociális pénzbeli és termé-
szetbeni támogatások megál-
lapításáról szóló beszámoló-
kat, valamint a Dunaújvárosi 
Rendőrkapitányság 2022. évi 
támogatásának elszámolását, il-
letve a 2024. évi támogatási ké-
relmét. A fentiek mellett a tes-
tület határozatot hozott töb-
bek közt a Kulcsi Százholdas 

Pagony Óvoda és Bölcsőde 
óvoda pedagógus foglalkozta-
tásáról szóló tájékoztatásáról, 
és a Dunamenti Apróvadas 
Társaság támogatási kérelmé-
ről. A fentiek mellett dön-
tés született a Székesfehérvári 
Városgondnokság Kft. vételi 

ajánlatáról és a Dunaújvárosi 
Szent Pantaleon Kórház és 
Rendelőintézet kérelméről is. 
Mindemellett a település ve-
zetői szavaztak a közösségi 
együttélés alapvető szabálya-
iról és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló 
9/2020. (VII.15.) önkormány-
zati rendelet, továbbá a Kulcs 
Községi Önkormányzat kép-
viselő-testületének Szervezeti 
és Működési Szabályairól szó-
ló 17/2019. (XI.25.) önkor-
mányzati rendelet felülvizs-
gálatáról és a Kulcs Községi 
Önkormányzat képviselő-tes-
tületének a 2023. évi költség-
vetéséről szóló 2/2023. (II.23.) 
önkormányzati rendelet módo-
sításáról.

Lapunk hasábjain helyszű-
ke miatt valamennyi döntésről 
nem tudunk beszámolni ked-
ves olvasóinknak, de a testü-
leti üléseken készült jegyző-
könyveket elolvashatják teljes 
terjedelmében településünk 
honlapján a www.kulcs.eu-n, 
illetve az üléseken készült vi-
deofelvételeket megtekinthetik 
YouTube csatornánkon. 

Kulcs Községi Önkormányzat 
a rendelkezésre álló szociális 
tűzifa mértékéig a támogatás-
ra szociális alapon jogosult 
kérelmezőket egy köbméter 
szociális tűzifa segélyben ré-
szesíti. Már igényelhető a szo-
ciális tűzifa Kulcson. A ren-
delkezésre álló szociális tűzifa 
mennyisége 102 köbméter, a 

szociálisan jogosult kérelme-
zők háztartásonként egy erdei 
köbméter tűzifát kaphatnak 
térítésmentesen. A helyiek a 
vonatkozó formanyomtatvány 
kitöltésével jelezhetik igényü-
ket, a dokumentum elérhető a 
polgármesteri hivatalban és a 
település hivatalos honlapján a 
www.kulcs.eu-n.

Szociális tűzifát igényelhetnek
Úgy ég a tűz, ha raknak rá 

Testületi ülés októberben
Ezúttal 11 napirendi pontot tárgyalt a képviselő-testület  

A testületi ülést ezúttal Posch János vezette
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Október 31-én a kulcsi 
katolikus templom mel-
letti emlékműnél a már 
hagyományos ünnepi 
tiszteletadásra gyűltek 
össze a település lakói 
és vezetői. Oberrecht 
Tamás önkormányza-
ti képviselő évről évre 
megszervezi ezt az ese-
ményt, amikor telepü-
lésszinten együtt em-
lékeznek a háborúkban 
elesett helyi hősökre. 

Borongós, őszi időben és sze-
merkélő esőben gyűltek össze 
idén október 31-én, kedden 
délután a hősi emlékműnél a 
Kulcs Községi Önkormányzat 
képviselő-testületének tag-
jai, az intézményvezetők és a 
civilek részvételével megtar-
tott ünnepi megemlékezésen. 
Elsőként Létay Ildikó könyvtá-
ros köszöntötte az egybegyűl-
teket és közösen elénekelték 
a Himnuszt. Ezt követően a 
kulcsi Fekete István Általános 
Iskola két tanulójának és 
Csuhainé Erzsikének- a tele-
pülés versmondójának- sza-
valatát hallgathatták meg az 
ünnepség résztvevői. Majd 
Oberrecht Tamás, az esemény 
főszervezője, önkormány-

zati képviselő tartott ünnepi 
beszédet. 

– Ismét összegyűltünk – leg-
bensőbb kötelezettségünknek 
eleget téve – hogy emlékez-
zünk a hősökre, áldozatokra.

Európát, így hazánkat is súj-
tó első világháború a ma élők-
nek már csak távoli múlt. A 
második világégést gyermek-
ként átélők közül is már csak 
kevesen vannak közöt-
tünk, akiknek sze-
mélyes emléke-
ik vannak abból 
a korból. Akik 
egészen fiatal 
katonaként vet-
tek részt a har-
cokban, és a sors ke-
gyeltjeként szerencsésen 
haza érkeztek, ma már- ritka 
kivételtől eltekintve – az örök 
béke álmát alusszák.

Évről-évre egyre távolabb 
kerül ez az időszak, egyre in-
kább történelemmé válik. És 
mégis ennyi év elteltével mi-
ért is kell az utódoknak, ne-
künk – legalább évente ilyen-
kor – megállni egy pillanat-
ra, és emlékezni a Hősökre? 
A Hősökre, akik azzal a hittel 
mentek a harcmezőkre, hogy 
a hazájukat, az otthonmaradt 
szeretteiket, ha kell, az életük 

feláldozásával is megvédik – 
hangsúlyozta a képviselő, majd 
folytatta:

– Emlékeznünk kell! Nem fe-
lejthetjük el, hogy hősies helyt-
állásuk, bátor kiállásuk nélkül 
ma nem élhetnénk megszokott 
békés életünket ebben a hazá-
ban, magyarként. Jó lenne azt 
hinnünk, hogy semmi veszély 
sem fenyegeti elért céljainkat, 

szabadságunkat, hogy 
sorsunkat mi ma-

gunk irányíthas-
suk. Sajnos ez 
nincs így. Közel 
két éve dúl véres, 
pusztító háború 

a közvetlen szom-
szédunkban, újra fel-

lángoltak a súlyos harcok 
Közel keleten, a világon eddig 
is meglévő számtalan fegyveres 
konfliktust szaporítva. Hosszú 
ideje folyamatos támadások 
érik hazánkat, hogy ránk eről-
tessék a tőlünk idegen ideológi-
ák, kultúrák, létfelfogások, és az 
ezeket képviselő tömegek been-
gedését. Természetesnek vesz-
szük azokat az értékeinket, 
amelyek alapján éljük napjain-
kat. Az idősek megbecsülése, 
a nők egyenjogúsága, a család, 
a gyermekek kiemelkedő fon-
tossága, hagyományaink tiszte-

lete, a nemzeti érzés összetar-
tó ereje, a haza szeretete. Ha 
nem teszünk meg mindent lé-
tünk alapjául szolgáló értékeink 
megvédése érdekében, elvész 
mindaz, amiért Hőseink mér-
hetetlen áldozatot hoztak, az 
életüket adták. Ha ezen értéke-
inket minden körülmények kö-
zött megvédjük, akkor és csakis 
akkor lehetünk Hőseink méltó 
utódai! – hangsúlyozta ünnepi 
beszédében Oberrecht Tamás  
képviselő.

A beszédet követően, a hit-
élet képviselői – Fodor István 
református lelkész és Szeleczky 
Csaba római katolikus plébá-
nos – emlékeztek a halottak-
ra. Az áldás és a közös imád-
ság után az ünnepség vé-
gén koszorúzással, főhajtással 
tisztelegtek a hősök előtt. Az 
önkormányzat részéről Jobb 
Gyula polgármester és Deák 
Ibolya képviselő, a Fekete 
István Általános Iskola képvi-
seletében Schinogl Ferenc in-
tézményvezető és a diákok, a 
Kulcsi Baráti Kör nevű civil 
szervezet részéről Oberrecht 
Tamás és Lontai Sarolta he-
lyezték el koszorúikat az em-
lékműnél. A megemlékezés zá-
rásaként a résztvevők közösen 
elénekelték a Szózatot.

Akik hittel mentek a harcmezőre 
A háborúkban elesett kulcsi hősökre emlékeztünk 

Az önkormányzat részéről Jobb Gyula polgármester és Deák Ibolya képviselő koszorúzott



132 0 2 3 .  n o v e m b e r

Elindítottuk a Munipolis szolgáltatást, amely lehetővé teszi, 
hogy modern és hatékony módon kapja meg az önt érdeklő 
településszintű információkat. Azok a kulcsiak, akik regiszt-
rálnak a Munipolisra, SMS-ben, e-mailben vagy a települé-
sünkre szabott alkalmazásba küldött üzeneteken keresztül 
fontos információkat kapnak arról, hogy mi történik az ön-
kormányzatban és Kulcson.

Mit eredményez a regisztráció?
• Vészhelyzeti riasztások – áramkimaradások, közelgő 

viharok, forgalomlezárások stb.
• Hírek az önkormányzattól  egyenesen az Ön telefonjára   
• Meghívók  sport- és kulturális eseményekre
• Részvétel online  felmérésekben, közvéleménykutatások-

ban
• Mobilalkalmazás  számos hasznos funkcióval

 
A regisztráció ingyenes. A regisztrációs folyamat során beál-
líthatja, hogy milyen információk érdeklik (pl. kultúra, sport, 
egészségügy). Javasoljuk, hogy adja meg  telefonszámát és 
utcáját, hogy váratlan események (pl. csőtörés, heves esőzés 
stb.) esetén gyorsan értesíteni tudjuk Önt.   Az Ön adatait a 
GDPR – Általános Adatvédelmi Rendeletnek megfelelően 
biztonságban tartjuk.

Az információkra feliratkozhat

https://kulcs.munipolis.hu/regisztracio

Mobilalkalmazás  
a legfontosabb információkért
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  Polgármester 
 Jobb Gyula  06 (70) 639-0157

  Alpolgármester 
 Fekete György  06 (30) 584-5317

  Jegyző  
 Dr. Neumann Helga 06 (70) 639-0139

  Aljegyző  
 Csicskovics Zsuzsanna 06 (70) 639-0166

  Adóügy 
 Bartók Mária 06 (70) 639-0164 
 Nagy Eszter 06 (70) 639-0149

  Gazdálkodás  
  Timár Angéla 06 (70)  639-0148 
 Agárdy-Kovács Anita   06 (70) 639-0152
 Mészáros-Godó Anita   06 (70) 639-0142

  Igazgatás, népesség, gyámügy 
 Szlobodáné Tóth Gabriella 06 (70) 639-0135
 Szabó Renáta  06 (70) 593-9325

  Anyakönyv 
 Mészáros-Godó Anita   06 (70) 639-0142

  Munkaügy, titkárság 
 Nemesné Csepecz Katalin 06 (70) 639-0147

  Pénztár 
  Doma Mónik a 06 (70) 433-0314

 Műszaki ügyintéző  
  Szívós Erika  06 (70) 636-5217

  Könyvtár, Faluház 
 Létay Ildikó 06 (70) 639-0168

  Százholdas Pagony Óvoda és Bölcsőde  
 Intézményvezető: Rendné Pocsai Izabella 06 (70) 639-0162

  Bölcsőde szakmai vezető 
 Holl Tamásné 06 (70) 639-0241

  Fekete István Általános Iskola  
 Igazgató: Schinogl Ferenc  06 (25) 252-062

   Kulcsi Szociális Intézmény 06 (25) 627-117
 Vezető: Adorjánné Bózsodi Irén  06 (70) 801-0149
 Tanya gondnok: Panda Krisztián  06 (70) 345-3737

  Védőnő 
 Danka Edit 06 (70) 639-0143 
 Radnó-Kovács Zita  06 (70) 433-2181

  Háziorvos 
 Dr. Fenyvesi Béla 06 (70) 639-0169

  Gyermekorvos 
 Dr. Földi Ágnes  06 (20) 440-8088

  Fogorvos 
 Dr. Szappanos Mária 06 (25) 254-022

  Állatorvos 
 Dr. Szlávik Ferenc 06 (30) 951-0062

 Kulcs Biztonságáért Polgárőr Egyesület 
 Kovács Péter  06 (70) 433-1676

  Körzeti megbízott 
 Boda Tamás rendőr főtörzsőrmester  06 (70) 944-3149

 Település gondnok 
 Pulai Tibor  06 (70) 639-0161

 Adonyi Kormányablak 
 Ügyfélszolgálat  06 (25) 795-255

 Református lelkipásztor 
 Fodor István 06 (30) 223-3753

 Katolikus plébániai kormányzó 
 Szeleczky Csaba 06 (30) 677-6550

 Szennyvízszállítás 
 Hazai Kommunális Kft. 06 (70) 600-0620

 Hajóállomás 
 Lukács János   06 (30) 931-9564
 Király-Dienes Annamária  06 (70) 432-6031
 rendezvényszervező

 Polgárőr Egyesület Kulcs 06 (30) 621-5342 

Fontos telefonszámok

Minden ami kimaradt a lapszámból
és az összes anyag teljes terjedelmében elolvasható  

a Kulcsi Krónika online változatában. 

 Az újságot online is elolvashatja:
www.kulcs.org

In memoriam
2023. október elsején örökre megpihent Bódis 

Sándor, Sanyi bácsi. Kulcs ismert, köztisztelet-

ben álló lokálpatriótája.  

1943. április 17-én látta meg a napvilágot Kulcson, 

kisbirtokos család sarjaként. Ta nul mányait 1949-ben 

a kulcsi általános iskolában kezdte meg. A nyolc ál-

talános elvégzése után 1958 és 1960 között a 26-os 

Állami Építőipari Vállalatnál dolgozott, ezután Győrben 

elvégezte a hengerész iskolát, majd 1963-ban laka-

tos szakmunkásvizsgát tett, még ez évben a Dunai 

Vasműben kezdett dolgozni lakatosként, később a 

meleghengermű gépészeti üzemének csoportvezető-

jeként. Kis kitérőt leszámítva 2000-ben történő nyug-

díjazásáig ott dolgozott. Szerető férj, gondos édes-

apa, nagyapa, egyben jó kolléga és szakmájához 

hű, elkötelezett ember volt. Feleségével Jolikával, 

1971 karácsonyán kötött házasságot, 52 évet töltöt-

tek együtt. Fia László, két unokája Ármin és Zsanna. 

Óriási örömmel foglalkozott unokáival. Sokat horgá-

szott, kertészkedett és barkácsolt. Háztáji gazdasága 

híres volt a finom zöldségekről, gyümölcsökről, a jó 

borról és a kiváló pálinkáról is. A Kulcs-Rácalmási 

Református Gyülekezet aktív tagja volt, 2012-től pót-

presbiter, presbiter, majd gondnok lett egészen 2018-

ig. Igazi, teljes életet élt. 

Megmagyarázhatatlan nyugalom, csendes derű vet-

te körül,  közelében a szeretet uralkodott. Minden em-

ber felé egyaránt megnyilvánuló segítőkészség jelle-

mezte. Saját példájával tanított és közösséget épített!

Hosszú betegség után távozott közülünk települé-

sünk megbecsült lakójaként. Október 7-én helyezték 

végső nyugalomba, a kulcsi református temetőben. A 

család mellett, rengeteg régi kolléga, barátok, szom-

szédok kísérték utolsó útjára.

Sanyi bácsi! Köszönjük, hogy tanítottál bennün-

ket, hogy velünk voltál. Gazdagabbá váltunk általad. 

Nyugodj békében! Emléked szívünkben él.



152 0 2 3 .  n o v e m b e r



16 K U L C S  K Ö Z S É G I  Ö N K O R M Á N Y Z A T  K I A D V Á N Y A


